
MÍSTNÍ POPLATKY 2024 
 

POPLATEK ZA OBECNÍ SYSTÉM ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ 
(tzv. TKO) 

 

od 1. 1. 2024 je stanoven Obecně závaznou vyhlášku obce Kočí č. 4/2023 o místním poplatku 
za obecní systém odpadového hospodářství 

ve výši 700 Kč 
jinak došlo ke kosmetickým úpravám a vypuštění většiny textů z předcházející vyhlášky 

 

Zastupitelstvo obce Kočí schválilo tuto vyhlášku na svém zasedání dne 25. září 2023, která je spolu s ostatními vyhláškami zveřejněna na 
elektronické úřední desce obce v sekci „PRÁVNÍ PŘEDPISY“ – sloupec vpravo nahoře 

 

Od roku 2024 je nezbytné k obecní vyhlášce nahlížet do zákona č.  565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a do zákona 
č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, jelikož obec již nemůže ustanovení těchto právních předpisů mechanicky přepisovat do 
obecně závazných vyhlášek. 

Ve věci poplatků ze psů ke změnám nedošlo (vyhl. č. 5/2023): 1. pes 150 Kč; každý další 100 Kč. 

Tyto místní poplatky jsou daní (§ 2 daňového řádu).  


